
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2019 M. LIEPOS 24 D. SPRENDIMO TS-216 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. lapkričio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

     Projekto tikslas – pakeisti 2019 m. liepos 24 d. Tarybos sprendimu Nr.TS-216 

patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų 9, 10 ir 

23 punktus, reglamentuojančius bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties sudarymo tvarką 

ir veiklos viešinimą, vadovaujantis nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojusiomis Lietuvos 

Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio pakeitimo nuostatomis. 

Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnyje nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įrašyta, kad  

„bendruomeninių organizacijų atstovus į savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybą 

deleguoja tos savivaldybės teritorijoje veikianti ir ne mažiau kaip 1/2 tos savivaldybės teritorijoje 

veikiančių bendruomeninių organizacijų vienijanti organizacija, kuri nustato deleguojamų 

atstovų skaičių. Jeigu savivaldybės teritorijoje tokios organizacijos nėra, savivaldybės 

administracijos direktorius savivaldybės tarybos nustatyta tvarka organizuoja bendruomeninių 

organizacijų atstovų rinkimus. Tuo atveju atstovų skaičių nustato savivaldybės taryba. 

Kandidatus turi teisę siūlyti tos savivaldybės teritorijoje veikiančios bendruomeninės 

organizacijos. Balsuojant kiekviena bendruomeninė organizacija turi po vieną balsą. Rinkimai 

laikomi įvykusiais, jeigu juose balsavo ne mažiau kaip 1/2 savivaldybės teritorijoje veikiančių 

bendruomeninių organizacijų. Išrinktais laikomi daugiausiai balsų surinkę kandidatai.“ 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 Raseinių  rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai atitiks 

aktualią Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio aktualią redakciją, bus 

nustatyta aiškesnė BO tarybos sudarymo tvarka, jos veiklos viešinimas.  

   

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

          Neigiamų pasekmių nėra. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

 Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose. Projektas el. paštu derintas 



su Raseinių  rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nariais. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Sirvidienė 

 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                       Loreta Sirvidienė  

 


